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Модернизација на процесот на подготовка и следење на 
извршувањето на Буџетот на Република Македонија 

 
 

Цел 
Да се обезбеди модерна, ефикасна електронска алатка за изготвување на 
Буџетот на Република Македонија и за следење на неговото извршување.   
 
Функции на апликацијата 
Системот го опфаќа целокупниот процес на изготвување на буџетот на 
Република Македонија.   
1. Подготовка на буџетски циркулар – Секторот за Буџети и фондови може да 
подготви електронски буџетски циркулар за секој буџетски циклус.; 
2. Подготовка на буџетски барања – Буџетските корисници можат електронски 
да ги подготват и поднесат нивните буџетски барања.;  
3. Симулации – Нуди можност да се изработат различни сценарија за буџетот – 
можности “што ако”  
4. Подготовка, усвојување и спроведување – целосно покривање на 
Буџетскиот процес. 
 
Корисници 
Главниот корисник е Министерството за финансии. Покрај тоа, сите буџетски 
корисници / владини институции ќе ја користат апликацијата за безбедно 
електронско поднесување на годишните барања за буџет до Министерството.  

www.eGov.org.mk 
 

Проект е-Влада   
Дане Крапчев 18   

1000 Скопје   
Република Македонија  
Тел: +389 2 3231 104  
Факс: +389 2 3220 636   

 
info@eGov.org.mk    

 

 
Посебни придобивки  
 За министерството за финансии и владините институции во склоп: 

o Поефикасни и стандардизирани работни процедури 
o Побрз процес со подобрена транспарентност  
o Подобра анализа и планирање на Буџетот 
o Следење на трошењето 
o Подобрена транспарентност и комуникација помеѓу сите буџетски 

корисници  
 

 За граѓаните: 
o Подобро планирање и трошење на парите на македонските даночни 

обврзници  
 
Статус  
Системот беше завршен и инсталиран во Министерството за финансии во јуни 
2007 година. Националниот буџет за 2008 и 2009 година, подготвени на 
системот, а прв пат беа навремено доставени на Парламент за негово 
усвојување.  
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